CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE você

Indicação nº 1.439/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda
Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Educação - SME, que seja
realizado o aumento de efetivo de professores e auxiliar de serviços gerais no

CMEI Francisca Reinaldo de Oliveira Fernandes (Proinfância), localizado na Rua

Professora Maria Soliana de Andrade, 142. Parque das Orquídeas, Emaús —

Parnamirim/RN.

Justificativa

A solicitação é para sanar as dificuldades da escola com relação a quantidade
de professores necessários para completar a equipe pedagógica e os auxiliares de
serviços gerais para manter as dependências da escola higienizada em tempo hábil e

não prejudicar o funcionamento.

Parnamirim/RN, 04 de agosto de 2025.

Respeitosamente,

jo,ro id
Ru io DANTASDA SILVA

*

Vereador CHICÃO

Sea Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARMAMIRIM Parnamirim/RN - 59140-670E cara: 05) 04 [2ças ita5 E pais TA www.parnamirim.rn.leg.brRR ma DEPARTAMENTO DOJPROCESSA LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIk:

Mesa Diretora
Lide na Sessão

Data: O6 108 |»025
more Ennin
1º Becretário